seimbang yang secara efektif mengelola keberagaman dengan menggabungkan

otonomi daerah dengan kewenangan pusat. Kontribusi signifikannya dalam

memupuk keharmonisan dan stabilitas keberagaman ditunjukkan oleh sejarah

panjangnya di seluruh dunia (Fauziah et al., 2024).

Sejak tahun 923 H hingga 1342 H (1517–1923 M), Kesultanan Utsmaniyah

terkenal karena kemampuannya berhasil memperluas wilayah kekuasaan Islam,

khususnya di Eropa Timur. Seiring dengan kemenangannya dalam penaklukan

Hongaria, Beograd, Albania, Yunani, Rumania, Serbia, dan Bulgaria, mereka juga

memperluas wilayahnya ke bagian timur dunia Islam.